
 

EUSKALTEL, S.A. (Euskaltel o la Sociedad), de conformidad con lo previsto en el artículo 17 

del Reglamento (UE) Nº 596/2014, de 16 de abril de 2014, sobre el abuso de mercado y en el 

artículo 228 del texto refundido de la Ley del Mercado de Valores aprobado por Real Decreto 

Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, mediante el presente escrito comunica el siguiente 

 

 

HECHO RELEVANTE 

 

 

Euskaltel informa de las operaciones realizadas durante el periodo comprendido entre el 1 de 

julio de 2019 y el 30 de septiembre de 2019 al amparo del Contrato de Liquidez suscrito el 10 

de julio de 2017 con Norbolsa, Sociedad de Valores, S.A. para la gestión de la autocartera 

(comunicado mediante hecho relevante número 254.422): 

 

  

 Cuenta de 
valores  

(nº de acciones)  

 Cuenta de 
efectivo  
(Euros)  

 Precio 
medio  

 Saldo inicial a la firma del contrato  169.473 1.542.156,14   

 Saldo inicial del período (01/07/19)  168.102 1.461.301,44   

 Compras  393.990 3.090.170,95 7,84 

 Ventas  390.137 3.056.470,34 7,83 

 Gastos vinculados a la operativa bursátil   3.869,68  

 Saldo final del período (30/09/19)  171.955 1.423.731,15  

 

 

Asimismo, se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas por el 

intermediario financiero durante el mencionado periodo, indicando para cada una de ellas el 

número de acciones, compradas o vendidas, el efectivo empleado y obtenido, los precios 

medios de compra y venta y el número de operaciones realizadas, no habiéndose contratado 

ninguna de ellas a través de una operación de bloques o bilaterales negociadas. 

 

En Derio, a 2 de octubre de 2019. 

 

 

EUSKALTEL, S.A. 

 

Luis Alba Ferré 

Secretario del Consejo de Administración 

 

 

 

 

 

 

 



 

Fecha 
operación 

 Tipo 
operación   Títulos  

 Precio 
medio 
(Euros)  

 Efectivo 
(Euros)  

 Nº 
Operaciones  

 Posición a 
la fecha 

(nº títulos)  
01/07/2019  COMPRA  5.000 8,23 41.140,00 3 173.102 

01/07/2019  VENTA  12.000 8,25 98.940,28 6 161.102 

02/07/2019  COMPRA  9.000 8,35 75.137,92 8 170.102 

02/07/2019  VENTA  9.000 8,34 75.060,23 4 161.102 

03/07/2019  COMPRA  12.000 8,37 100.460,00 5 173.102 

03/07/2019  VENTA  5.121 8,38 42.919,15 4 167.981 

04/07/2019  COMPRA  5.121 8,36 42.799,14 3 173.102 

04/07/2019  VENTA  12.000 8,39 100.654,34 5 161.102 

05/07/2019  COMPRA  13.000 8,28 107.580,00 9 174.102 

05/07/2019  VENTA  6.000 8,31 49.860,00 1 168.102 

08/07/2019  COMPRA  10.000 8,22 82.238,73 7 178.102 

08/07/2019  VENTA  10.000 8,21 82.148,40 7 168.102 

09/07/2019  COMPRA  9.424 8,13 76.649,63 8 177.526 

09/07/2019  VENTA  265 8,19 2.170,35 1 177.261 

10/07/2019  COMPRA  12.000 8,09 97.130,00 5 189.261 

10/07/2019  VENTA  487 8,15 3.969,05 1 188.774 

11/07/2019  COMPRA  5.500 8,05 44.250,00 6 194.274 

11/07/2019  VENTA  9.000 8,16 73.443,85 6 185.274 

12/07/2019  COMPRA  11.500 8,00 91.958,96 6 196.774 

12/07/2019  VENTA  7.066 8,01 56.593,66 3 189.708 

15/07/2019  COMPRA  7.200 7,92 57.017,00 8 196.908 

15/07/2019  VENTA  6.000 7,92 47.490,00 4 190.908 

16/07/2019  COMPRA  6.800 7,91 53.774,83 3 197.708 

16/07/2019  VENTA  8.699 7,91 68.769,69 4 189.009 

17/07/2019  COMPRA  7.500 7,93 59.494,78 9 196.509 

17/07/2019  VENTA  9.000 7,92 71.291,71 8 187.509 

18/07/2019  COMPRA  7.300 7,91 57.767,66 9 194.809 

18/07/2019  VENTA  6.563 7,91 51.911,24 9 188.246 

19/07/2019  COMPRA  4.565 7,89 36.033,59 5 192.811 

19/07/2019  VENTA  9.337 7,89 73.659,84 7 183.474 

22/07/2019  COMPRA  7.500 7,86 58.963,00 6 190.974 

22/07/2019  VENTA  9.071 7,86 71.322,69 8 181.903 

23/07/2019  COMPRA  6.000 7,86 47.155,20 7 187.903 

23/07/2019  VENTA  5.000 7,87 39.372,24 5 182.903 

24/07/2019  COMPRA  6.250 7,85 49.054,00 7 189.153 

24/07/2019  VENTA  6.900 7,85 54.134,50 5 182.253 

25/07/2019  COMPRA  8.000 7,86 62.855,00 4 190.253 

25/07/2019  VENTA  8.000 7,84 62.702,23 7 182.253 

26/07/2019  COMPRA  5.300 7,90 41.894,56 9 187.553 



 

26/07/2019  VENTA  3.300 7,89 26.031,00 5 184.253 

29/07/2019  COMPRA  5.000 7,92 39.595,00 4 189.253 

29/07/2019  VENTA  9.500 7,94 75.401,97 7 179.753 

30/07/2019  COMPRA  4.900 7,90 38.717,00 4 184.653 

30/07/2019  VENTA  5.155 7,89 40.653,95 7 179.498 

31/07/2019  COMPRA  5.500 7,86 43.255,00 5 184.998 

31/07/2019  VENTA  10.240 7,88 80.727,87 7 174.758 

01/08/2019  COMPRA  9.000 7,82 70.383,48 8 183.758 

01/08/2019  VENTA  4.000 7,83 31.310,00 3 179.758 

02/08/2019  COMPRA  11.000 7,56 83.210,00 8 190.758 

02/08/2019  VENTA  4.000 7,58 30.330,00 2 186.758 

05/08/2019  VENTA  11.796 7,72 91.028,04 12 174.962 

06/08/2019  COMPRA  7.000 7,70 53.870,00 4 181.962 

06/08/2019  VENTA  7.000 7,72 54.041,72 6 174.962 

07/08/2019  COMPRA  5.961 7,71 45.944,43 5 180.923 

07/08/2019  VENTA  5.961 7,72 46.029,70 4 174.962 

08/08/2019  COMPRA  5.500 7,78 42.765,00 4 180.462 

08/08/2019  VENTA  6.000 7,75 46.497,61 8 174.462 

09/08/2019  COMPRA  7.000 7,66 53.640,00 8 181.462 

09/08/2019  VENTA  500 7,69 3.845,00 1 180.962 

12/08/2019  COMPRA  6.000 7,59 45.525,00 6 186.962 

12/08/2019  VENTA  1.000 7,56 7.560,00 1 185.962 

13/08/2019  COMPRA  5.000 7,57 37.845,00 3 190.962 

13/08/2019  VENTA  10.000 7,58 75.847,02 4 180.962 

14/08/2019  COMPRA  10.950 7,48 81.929,50 14 191.912 

14/08/2019  VENTA  550 7,46 4.105,00 2 191.362 

15/08/2019  COMPRA  6.921 7,38 51.082,77 3 198.283 

15/08/2019  VENTA  6.000 7,37 44.243,55 4 192.283 

16/08/2019  COMPRA  1.556 7,46 11.607,76 1 193.839 

16/08/2019  VENTA  12.000 7,45 89.357,00 5 181.839 

19/08/2019  COMPRA  2.850 7,59 21.637,77 6 184.689 

19/08/2019  VENTA  7.000 7,59 53.123,26 10 177.689 

20/08/2019  COMPRA  6.400 7,52 48.156,00 8 184.089 

20/08/2019  VENTA  400 7,54 3.015,00 2 183.689 

21/08/2019  COMPRA  3.000 7,52 22.551,00 4 186.689 

21/08/2019  VENTA  8.500 7,53 63.970,00 7 178.189 

22/08/2019  COMPRA  6.172 7,57 46.698,75 9 184.361 

22/08/2019  VENTA  4.981 7,55 37.606,18 7 179.380 

23/08/2019  COMPRA  6.000 7,60 45.580,00 7 185.380 

23/08/2019  VENTA  4.000 7,56 30.242,34 3 181.380 

26/08/2019  COMPRA  2.680 7,58 20.303,80 4 184.060 

26/08/2019  VENTA  3.400 7,57 25.731,36 6 180.660 



 

27/08/2019  COMPRA  3.983 7,58 30.177,64 8 184.643 

27/08/2019  VENTA  2.953 7,57 22.356,90 5 181.690 

28/08/2019  COMPRA  4.500 7,54 33.921,00 7 186.190 

28/08/2019  VENTA  3.423 7,53 25.789,27 6 182.767 

29/08/2019  COMPRA  5.500 7,51 41.330,50 6 188.267 

29/08/2019  VENTA  4.500 7,51 33.802,54 9 183.767 

30/08/2019  COMPRA  5.500 7,43 40.842,50 8 189.267 

30/08/2019  VENTA  5.500 7,40 40.680,00 5 183.767 

02/09/2019  COMPRA  4.800 7,44 35.702,00 5 188.567 

02/09/2019  VENTA  4.000 7,43 29.715,00 5 184.567 

03/09/2019  COMPRA  4.000 7,39 29.560,00 4 188.567 

03/09/2019  VENTA  3.800 7,37 28.023,86 4 184.767 

04/09/2019  COMPRA  5.773 7,38 42.600,88 5 190.540 

04/09/2019  VENTA  5.050 7,36 37.177,00 5 185.490 

05/09/2019  COMPRA  3.500 7,40 25.895,00 3 188.990 

05/09/2019  VENTA  8.286 7,40 61.323,42 5 180.704 

06/09/2019  COMPRA  4.800 7,45 35.749,00 7 185.504 

06/09/2019  VENTA  4.956 7,46 36.965,81 10 180.548 

09/09/2019  COMPRA  5.500 7,58 41.710,00 5 186.048 

09/09/2019  VENTA  6.035 7,59 45.816,96 8 180.013 

10/09/2019  COMPRA  4.122 7,60 31.311,38 5 184.135 

10/09/2019  VENTA  7.000 7,61 53.262,00 7 177.135 

11/09/2019  COMPRA  6.000 7,59 45.545,00 3 183.135 

11/09/2019  VENTA  5.000 7,59 37.960,00 3 178.135 

12/09/2019  COMPRA  4.700 7,64 35.898,04 9 182.835 

12/09/2019  VENTA  5.700 7,64 43.555,80 7 177.135 

13/09/2019  COMPRA  1.860 7,77 14.443,60 2 178.995 

13/09/2019  VENTA  5.500 7,77 42.725,00 7 173.495 

16/09/2019  COMPRA  4.583 7,95 36.417,64 6 178.078 

16/09/2019  VENTA  5.500 7,94 43.662,00 6 172.578 

17/09/2019  COMPRA  3.900 7,89 30.787,00 7 176.478 

17/09/2019  VENTA  3.188 7,87 25.078,56 4 173.290 

18/09/2019  COMPRA  5.000 7,88 39.405,00 4 178.290 

18/09/2019  VENTA  5.000 7,89 39.429,00 6 173.290 

19/09/2019  COMPRA  4.392 7,88 34.595,04 4 177.682 

19/09/2019  VENTA  5.000 7,88 39.390,00 2 172.682 

20/09/2019  COMPRA  5.400 7,98 43.092,85 4 178.082 

20/09/2019  VENTA  4.754 7,98 37.953,17 8 173.328 

23/09/2019  COMPRA  4.350 8,09 35.176,50 5 177.678 

23/09/2019  VENTA  5.500 8,09 44.495,00 5 172.178 

24/09/2019  COMPRA  5.500 8,18 44.979,00 8 177.678 

24/09/2019  VENTA  5.500 8,18 44.980,32 7 172.178 



 

25/09/2019  COMPRA  4.977 8,09 40.276,35 7 177.155 

25/09/2019  VENTA  4.700 8,09 38.046,00 3 172.455 

26/09/2019  COMPRA  4.500 8,06 36.275,00 4 176.955 

26/09/2019  VENTA  5.000 8,07 40.329,14 5 171.955 

27/09/2019  COMPRA  4.000 8,07 32.267,72 4 175.955 

27/09/2019  VENTA  3.500 8,07 28.235,00 5 172.455 

30/09/2019  COMPRA  5.500 8,10 44.561,05 7 177.955 

30/09/2019  VENTA  6.000 8,10 48.607,57 7 171.955 

 


